2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации города Перми от 21.02.2013 № 86
«Об утверждении Порядка осмотра
объекта индивидуального жилищного строительства и выдачи документа, подтверждающего проведение
основных работ по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального жилищного
строительства, осуществляемому
с привлечением средств
государственного материнского
(семейного) и/или регионального
материнского капитала
на территории города Перми»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 апреля 2024 г. № 524 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Перми
от 21 февраля 2013 г. № 86 «Об утверждении Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства и выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств государственного материнского (семейного) и/или регионального материнского капитала на территории города Перми» (в ред. от 29.01.2014 № 44, от 08.07.2014 № 452,
от 07.05.2015 № 250, от 10.01.2017 № 1, от 05.08.2020 № 687, от 29.01.2024 № 49), изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 г. № 256-ФЗ
«О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 г. № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Внести в Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства и выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств государственного материнского (семейного) и/или регионального материнского капитала
на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 21 февраля 2013 г. № 86 (в ред. от 29.01.2014 № 44, от 08.07.2014 № 452, от 07.05.2015 № 250, от 10.01.2017 № 1, от 05.08.2020 № 687, от 29.01.2024 № 49), следующие изменения:
2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства
и выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств государственного материнского (семейного) и/или регионального материнского капитала на территории города Перми (далее – Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 г. № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 г. 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».»;
2.2. абзац шестой пункта 8 изложить в следующей редакции:
«подготавливает проект Акта освидетельствования по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24 апреля 2024 г. № 285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации (далее – Приказ № 285/пр);»;
2.3. в пункте 10 слова «Приказом № 362/пр» заменить словами «Приказом
№ 285/пр».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми					   		                 Э.О. Соснин

image1.png

image2.png

media1.svg